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ZBIGNIEW KOTOWICZ 
The Philadelphia Association’da psikoterapistlik eğitimi aldı. Top-
lum terapisti olarak ve kendi özel muayenehanesinde çalıştı. Şimdi 
serbest bir yazar ve aynı zamanda Fernando Pessoa: Voices of a No-
madic Soul (Göçebe Ruhun Sesleri) kitabının müellifidir.

BEYZA KONUK
1996 yılında Bolu’da dünyaya geldi. Boğaziçi Üniversitesi Psikoloji 
bölümünde lisans derecesini aldı. Eğitim, sağlık ve toplum ruh 
sağlığı kurumlarında yaptığı stajların ardından klinik psikolojiye 
ilgi duydu. İbn Haldun Üniversitesi’nde Klinik Psikoloji yüksek 
lisans programına başladı. Normal ve anormal tanımları, psikopa-
toloji kavramı, farklı yaşam biçimlerinde norm dışı anlayışı ve psi-
koterapi konularında uzmanlaşan Konuk, meslekî ve akademik 
çalışmalarını sürdürmektedir.
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1960’lı ve 1970’li yıllarda R.D. Laing’in ve anti-psikiyatri hareke-
tiyle ilişkili olan diğerlerinin radikal ve vizyoner fikirleri, tanının 
bilimsel olarak anlamsız olduğu iddiasıyla psikiyatri kurumuna 
meydan okudu — onlara göre tanı yalnızca sosyal açıdan hoş 
karşılanmayan davranışı etiketlemenin bir yoluydu. Bu görüşler 
psikiyatri pratiğindeki düşüncelerde ve deliliğin anlamında bir 
devrim yarattı. Bölünmüş Benlik’ten Düğümler’e, Laing’in çalış-
maları ve Kingsley Hall’deki terapi topluluğu Laing’in hemen 
herkes tarafından tanınmasını sağladı. Fakat on yıldan kısa bir 
süre sonra, ünlendiği gibi bir anda ortadan kayboldu.

R.D. Laing ve Anti-Psikiyatrinin Yolları, çağdaş bir pers-
pektiften Laing’in çalışmalarının kapsamlı bir değerlendirme-
sini sunmaktadır. En üretken olduğu on yıla odaklanarak yazar, 
Laing’in teorik yazılarının gerekçelendirilmiş bir eleştirisini yap-
maktadır ve ilk eserleri üzerinde etkili olan fenomenoloji ve varo-
luşçuluk ile kişilerarası iletişim çalışmalarına etki eden Amerikan 
aile etkileşimi araştırmalarını ve Sartre dâhil Laing’in düşüncesi-
ne tesir eden etkenlerin izini sürmektedir. Kitap aynı zamanda, 
deneysel bir terapi topluluğu olan Kingsley Hall’ü, Almanya’daki 
Sosyalist Hastalar Kolektifi ve İtalya’daki tüm psikiyatri sistemi-
nin yeniden şekillendirilmesi gibi diğer anti-psikiyatri deneyleri-
ne paralel olarak ele almaktadır.

Zbigniew Kotowicz ayrıca Laing hakkındaki politik sağ ve 
soldan, feminizmden gelen; en az Laing’in kendisi kadar Laing 
“femoneminin” bir parçası olan çağdaş yorumlara da odaklan-
maktadır. Laing’in çalışmalarını bağlamı içinde ele alarak onun 
günümüz psikoterapisinde ve psikiyatrisindeki önemine dair yeni 
ve gerekli bir yeniden değerlendirmeyi yapmaktadır.



Koğuşta her geçen saatle birlikte hastalara duyduğu saygının yanı 
sıra, akıl sağlığını dış gerçeklikle kurulan ilişkiye bağlayan kayıt-
sız bilim anlayışına duyduğu iğrenme zorunlu olarak artıyordu. 
Bu iğrenme her saat, her dakika daha da arttı.

Dış gerçekliğin doğası yine muğlaktı. Bilim adamlarının, ka-
dınlarının ve çocuklarının her biri, tıpkı öteki aydınlanmış grup-
lar gibi gerçekliğe teslim olmuştu. Dış gerçekliğin tanımı ya da 
kısaca ve basitçe gerçeklik tanımı, tanımlayıcının hassasiyetine 
göre çeşitlenmişti. Ama hepsi, temas her ne kadar üstünkörü de 
olsa, gerçeklikle temasın ayrıcalıklı olduğunda hemfikirdi. 

Bu anlamda, hastaların ciddi vakalarda olduğu gibi bütü-
nüyle olmasa da temel açılardan gerçeklikle, sıradan insanın ipti-
dai gerçekliğiyle “bağı kopmuş”tu. Tedavinin işlevi aradaki uçu-
rumu kapamak, ıstırap içindekini kendi küçük özel zararlı pislik 
yığınından çıkarıp sağduyunun muhteşem dünyasına; akla yatkın 
şekilde yeniden merak edebileceği, sevmenin, nefret etmenin, is-
temenin, keyiflenmenin ve feryat edebilmenin paha biçilmezli-
ğine kavuşacağı ve aynı durumdaki insanların arasında kendini 
rahat bırakacağı dünyaya getirmekti.

Samuel Beckett, Murphy
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1. BÖLÜM

GIRIŞ
I

Ronald D. Laing gibi kısa bir süre içinde bilinirlik kazanmak bir 
entelektüel için oldukça nadirdir. Özellikle bu entelektüel bir psi-
kiyatrist ise gerçekten ender bir olayla karşı karşıyız demektir. Laing, 
toplum nezdinde çok bilinen bir yer edinmişti. Hem profesyoneller 
hem de meslekten olmayan halk tarafından yaygın olarak okunmak-
taydı. Hakkında kitaplar yazıldı, röportajları yayınlandı; çalışmala-
rına yapılan atıflara her yerde rastlanabilirdi. Çalışmaları neredeyse 
tüm önemli yabancı dillere çevrildi ve Laing tüm Avrupa’da ve 
Atlantik ötesinde duyulan bir ses hâline geldi.

Laing hassas bir noktaya parmak basmıştı. Kısaca ifade 
edilirse delilik söylemini deyim yerindeyse politikleştirmeye ve 
tinselleştirmeye çalıştı; bu süreçte toplumumuzu yöneten temel 
öğretileri anarşik biçimde sorguladı, hepsinden şüphe etti ve tü-
münü alaya aldı. Laing, sözümona normal ve deli arasında geçiş-
ler aradı; delilik ifadesinin insanoğlunun anlatımı olduğuna ve 
ancak insan yaşantısının bir parçası olarak ele alınırsa anlaşılabi-
leceğine hararetli bir şekilde inandı. Laing bir psikiyatrist, bir viz-
yoner ve genel anlamda gelişmekte olan kapitalist toplumun tüm 




